
/. " » RÉPUBLICA DEL ECUADOR * . 

* ” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o o) : Sor 12 5 

> | 
) o 

" $352 
RESOLUCION N? IG-CA-84- 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Sefior 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de agosto de 1983 se ha otorgado ante el No- 
tario Tercero del Cantón Guayaquil doctor Gonzalo Moreno - 
Loor, la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de la Compañía 'INMUEBLES Y ARRIENDOS VIOL C.A.” 

Oo la misma que ha sido rectificada mediante escritura pública 
otorgada ante el mismo Notario el 23 de agosto de 1984; 

O QUE el señor Orlando Villacís Oleas con el patrocinio 
del abogado César Serrano Goya en su calidad de Cerente de 
la compañía, ha solicitado la aprobación de las indicadas 
escrituras públicas, a cuyo efecto ha presentado cuatro 
copias certificadas de las mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presen- 
tado los informes favorables Nos. 84-317-DIA, 84-723-DIA y 
84-1609-IA del 15 de marzo, 21 de junio y 28 de noviembre - 

Ne de 1984; 

A QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
o CA-34-1562 de 19 de diciembre de 1984, ha emitido informe 

favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos lega- 
les respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la >” 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital de 
"INMUEBLES Y ARRIENDOS VIOL C.A.'" por UN MILLON TRESCIENTOS 
MIL SUCRES, dividido en míl trescientas nuevas acciones de 
un mil sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Tercero de 
este Cantón, tome nota del contenido de la presente Resolu- 
ción al margen de las matrices de las escrituras públicas 
que se aprueban y siente razón de esa anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil inscriba la transferencia de 
dominio que realiza el señor Orlando Villacís Oleas en fa- 
vor de "INMUEBLES Y ARRIENDOS VIOL C.A." del inmueble cons- 

$..  



2 REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 

NO
 AS Foja 2 de 2 . 3352 

Resolución No. IG-CA-84” 
Compañía: INMUEBLES Y ARRIENDOS VIOL C.A. 

) 

r
c
a
 

qe
 
r
g
 
a
r
a
r
,
 

M
W
E
I
N
E
T
 

W
V
I
C
I
A
W
E
 

W
U
D
Q
K
W
D
 

n
a
 

>
 

H
E
C
I
O
K
 

¡ 
tante en las escrituras públicas que se aprueban por la 
presente Resolución y siente razón de esta inscripción, 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) inscriba las referidas escrituras . 
públicas junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dichas escrituras y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. . 

0 ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo NOve- 
no de este Cantón, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública "de 4 de noviembre de 1976, por la cual 

0 se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante las 

   
escrituras públicas que se aprueban por la presente solu- 

, ción y siente razón de está anotación. á 

ARTICULO SEXTO.- DISPONBR que un extracto sl indi- 
, cadas escrituras públicas se publique, por una ye 

de los diarios de mayor circulación sn Guayaquil. 
plar de la publicación deberá entregarse a este D o; 

> 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, : e 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la sopertatolabler de 
Compañias en Guayaquil, 2 24 DIC. 1084    

qe 
de
n 

De
r 

NN 
H
E
C
I
O
S
 

  

Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

y
»
 .1bd, 

JA, 

   



      
   
    

  

   
   

    

y gh : puras o 
5 DQD'/v.voO n 
P04 Eh >. , - , . 

vob 7s E” 
0 104=+005> 
"30 Y QUO 
equooEs 

mod Mco que hoyiQueda iascrito el Aporte Ordenado en 

echoal desorlución de fojas 9489 a 9512 número 411 del Re 
UN QU ++ 0-0 y 

Y 398 S > Propiedad Gb YGaia bajo el ¡Umere 132 del Re 

23 8 oa 0.Guayaquil, velate y dos de Eaaro de mil aove- 

go dE Bad As schoata y ciaco.EL REGISTIADOR DT La PROPIFDAD, 
NN = vaa /- JE UN FÁRREIRO : 

a cn.. D ¿de Reg! srgdor de ta Propiedad del. 

5 SS. ed Cantón Guayaquil 

M8 AA ¿Certifica que hoy:Queda inscrita la Rectificación ordena 

o 588 BÉ dda ná esta Resolución de fojas 9313 a 9528 número k12 del 
ME Y “Registro de Propiedad y anotada bajo.al $ 133 del lloperto- 

F wu 

25 7 pri0.Grayaquil, veiate y dos de Enero de mil novecientos 0. 
m w 

2977 GGchate y claco.EL RROISTRADR DE LA PROPIEDAD. ET 
E mE ns ge o ¿77M CUAN BARRER ro O 
v + 5 E ú g 0 colarador de la Propiedad del 
DÉTDOO'» . Cantón Guayaquil O 

1fico que heysSe tomó nota del Aporte Ordenado su - > 
resolución a foja 26,726 del Registro de Propiedad= 

novecientos sesenta y siete, al márgen de la las- 1 

469 respectiva, Guayaquil, valate y dos de Enero de 

AS ochagta y cdaco.EL RECISTRADOR DE LA PRO. 

do no NL > 

     

       

  

y 

p
e
r
t
 E 

£
n
e
r
o
 

de
 

mí
l 

r
o
v
e
c
i
 

Ec 
El
 
Re
gi
st
rá
do
 

  

Úm
er
o 

59
6 

de
l 

Re
 

hagisugdo:. Z o tas ab. 
Piar a

 

uE Ea , e: 

r 
M
e
r
c
a
n
t
i
l
.
-
 

Enfearico qua hoysSe tomó acota de la rnactificación orde- 

| En a en esta Resclrción a foja 0490 del Registro de Pro 

IPibind de l, 985,n1 márgea de la lascripción respoctiva. 

Gvayaauil, velnte y dos de T“uero de mil os ochea 

ta co RL REGISTRADOR DE LA PROP > 

: ds ( 
e a -BARREIRO 

Registrador de la Propiedad del 

Cantón Guayaquil 

qu
e 

co
n 

fe
ch
a 

de
 

ho
y,
 

qu
ed
a 

i
n
s
c
r
i
t
a
 

es
ta
 

R
e
s
o
l
u
c
i
ó
n
 

de
 

fo
ja
s 

2.
61
2 

a 
2.
61
6,
 

N 

G
u
a
y
a
q
u
i
l
,
 

v
e
í
n
t
e
 

í 
n
u
c
v
e
 

y 
. 

O 
o 
£ 
sl 
O 

cet 

u 
+4 
£ 
0) 
LL 
o D/ 

Q
i
s
t
r
o
 

M
e
r
c
a
n
t
i
l
 

y 
a
n
c
i
a
d
a
 

ba
jo
 

el
 

n
ú
m
e
r
o
 

98
1 

de
l 

Re
 

C
[
C
e
r
t
i
f
i
c
o
 

r
i
o
.
-
   


